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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A26-20-17

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Godkendt 



Punkt 2: Beslutning om proces for udmøntning af anlægsmidler på
planområdet

01.11.00-P20-3-15

Resume

Politisk behandling

Plan- og Erhvervsudvalget (godkender), 14.01.2019

 

Plan- og Erhvervsudvalget har på seneste møde ønsket en redegørelse for udmøntning af udvalgets anlægsbudget, som
indeholder 5 anlægsblokke. Administrationen fremlægger med denne sag forslag til proces for 3 af de 5 anlægsblokke.
Anlægsblokken vedr. udvikling af byområder er først bevilget fra 2020, og fremlægges derfor senere. Anlægsblokken til
Ressource City fremlægges på Plan- og Erhvervsudvalgsmødet 4. februar 2019.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Plan- og Erhvervsudvalget godkender proces for udmøntning af budgetmidler vedrørende: 

1. Pladsdannelse og opholdstrappe, Kvægtorvet
2. Liv på Axeltorv
3. Præmiering af god arkitektur

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Ad 1-3: Godkendt  

Sagsfremstilling

Budget 2019-2022 blev 2. behandlet på Byrådets møde d. 9. oktober (sag nr. 212). I det tilhørende anlægsbudget 2019-
2028 har Plan- og Erhvervsudvalget følgende 5 anlægsblokke - noter til anlægsblokkene findes i bilag 2:

Pladsdannelse og opholdstrappe, Kvægtorvet (Blok IA-166)
Liv på Axeltorv (Blok IA-167)
Realisering af Ressource City (Blok IA-168)
Præmiering af god arkitektur (Blok IA-169)
Udvikling af byområder (Blok IA-170)

 

Tre af anlægsblokkene vedrører udviklingsstrategi for Næstved Bymidte, jf. bilag 1, og igangsættes/fortsættes i 2019. Det
drejer sig om blokkene vedrørende Kvægtorvet, Axeltorv og arkitekturpræmiering.

 

Pladsdannelse og opholdstrappe, Kvægtorvet (IA-166)

Til denne anlægsblok er der afsat 500.000 i 2019 og 5,5 millioner i 2020.

 

Projektet skal skabe mulighed for ophold ved samt forbindelse fra Grønnegade Kasernes Kulturcenter til Kvægtorvet i
form af en opholdstrappe. Dette sker som en del af arbejdet med en bedre sammenkobling af bymidtens mange funktioner,
deriblandt koblingen mellem Campus Næstved, Grønnegades Kaserne, Næstved Bibliotek og Borgerservice og byens



handelsliv. Desuden vil projektet søge at skabe forbedrede adgangsforhold til indgangen til Ny Ridehus i form af en ny
pladsdannelse, som også skal understøtte mere byliv i området.

 

I den forbindelse foreslår administrationen følgende overordnede proces for denne anlægsblok:

 

Februar - marts 2019:

1. Indhentning af tilbud og valg af rådgiver på udvikling af projektet.
2. Inddragelse af relevante aktører, heriblandt Grønnegades Kaserne, Næstved Bibliotek og Borgerservice, Kvickly,

Spar Nord, beboere i Grønnegade, Næstved Cityforening og Næstved Bylivsgruppe.

 

Maj - august 2019:

3. Projektering af projektet.

 

Oktober - december 2019:

4. Valg af entreprenør på anlæg af projektet.

 

Marts - august 2020:

5. Anlæg af projekt

 

September 2020:

6. Projekt realiseret

 

Liv på Axeltorv (IA-167)

Til denne anlægsblok er der afsat 3 millioner i 2019.

 

Projektet skal sikre mere liv på Axeltorv ved at forbedre de eksisterende forhold på torvet. Især skal der arbejdes med at
styrke rammerne for oplevelser og ophold ved at der etableres smarte midlertidige løsninger, som kan stilles frem og
flyttes efter behov. Det handler om at styrke torvedagene, ved at der bliver skabt bedre og flottere rammer med klart
definerede boder o.lign. for de torvehandlende. Der skal også ses på muligheden for at tage ophold på torvet, når der ikke
er arrangementer, samt hvordan der kan etableres en midlertidig sceneløsning, der kan understøtte bymidtens mange
aktiviteter.

 

Administrationen foreslår på baggrund heraf følgende overordnede proces for denne anlægsblok:

 

Januar - februar 2019:

1. Redegørelse for eksisterende viden samt tidligere indsamlede idéer og ønsker til Axeltorv.
2. Inddragelse af relevante aktører, heriblandt ejendomsejere og beboere/butiksindehavere på Axeltorv,

torvehandlende, faste brugere af Axeltorv, bymidtens andre aktører, Næstved Cityforening og Næstved



Bylivsgruppe.
3. Endelig afgrænsning af projektets indhold og retning.

 

Marts - april 2019:

4. Valg af relevant(-e) rådgiver(-e) på udvikling af konkret projekt.

 

Maj - juni 2019:

5. Detailprojektering af projektet.

 

August - oktober 2019:

6. Realisering/anlæg af projektet.

 

Præmiering af god arkitektur (IA-170)

Til denne anlægsblok er der årligt afsat 50.000.

 

Næstved Kommune præmierede første gang god arkitektur i 2018, og på baggrund af de erfaringer, som er gjort i
forbindelse med dette, foreslår administrationen følgende overordnede proces for denne anlægsblok:

 

Marts - april 2019:

Mulighed for borgere og andre aktører for at komme med forslag til nomineringer.

 

Juni 2019:

Udvælgelse af forslag til nomineringer

 

August 2019:

Besigtigelse og valg af nominerede til Præmiering af god arkitektur.

 

7. oktober 2019:

Præmiering af god arkitektur på Rønnebæksholm.

 

Udvikling af byområder (IA-170)

Anlægsblokken omhandlende "Udvikling af byområder" indeholder 1 million afsat i 2020 og 2,5 millioner afsat hvert år
fra 2021-2024. Administrationen fremlægger derfor først konkretiseret forslag til proces for denne anlægsblok i første
halvår af 2019.

Økonomi



Administrationen kan bekræfte korrektheden af de anførte budgetoplysninger i sagen. Der skal dog gøres opmærksom på,
at midlerne afsat til Pladsdannelse og opholdstrappe, Kvægtorvet og Liv på Axeltorv forinden igangsætning, skal frigives
som anlægsbevilling af Byrådet.

Bilag

Bilag 1: Udviklingsstrategi for Næstved Bymidte

Bilag 2: Noter til Plan- og Erhvervsudvalgets anlægsblokke



Punkt 3: Beslutning om principgodkendelse af lokalplan for Klosterlunden
etape 2

01.02.05-P16-4-18

Resume

Politisk behandling

Plan- og Erhvervsudvalget (godkender), 14.01.2019

Administrationen har modtaget en anmodning fra grundejer om igangsættelse af lokalplan for et boligområde nord for
Klosterlunden i Ll. Næstved, jf. bilag 1. Området er i kommuneplanen udlagt som boligområde, og ønskes nu
lokalplanlagt for at kunne realisere en ny etape af boligområdet.

 

Udvalget skal beslutte, om der skal igangsættes udarbejdelse af et forslag til en lokalplan for et nyt boligområde, etape 2 i
Klosterlunden samt hvilken vejadgang, der skal etableres til lokalplanområdet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at: 

1. Plan- og Erhvervsudvalget principgodkender udarbejdelse af forslag til lokalplan for Klosterlunden - etape 2
2. Plan- og Erhvervsudvalget godkender vejadgang fra Klosterlunden etape 1 via Chr. Winthers Vej
3. Lokalplanen medtages på prioriteringslisten for lokalplaner med prioritering 2

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Ad 1: Godkendt.
Udvalget finder imidlertid, at der er tale om et meget stort lokalplanområde med mange boliger, hvorfor udvalget finder,
at området bør deles i to lokalplaner. Godkendelse vedrører udarbejdelsen af forslag til den ene af disse.

 

Ad 2: Godkendt.
Udvalget godkender, at der arbejdes videre med vejadgang via Chr Winthersvej for ovennævnte forslag til lokalplan.

 

Ad 3: Godkendt

Sagsfremstilling

Baggrund

Det tidligere Plan- og Ejendomsudvalg besluttede på møde den 9. januar 2017 (sag nr. 5), jf. bilag 2, at eksisterende
kommuneplanramme skulle respekteres, og at området skulle lokalplanlægges i to etaper. Den første etape blev
lokalplanlagt i 2017 i form af Lokalplan 082. Ligeledes besluttede udvalget at vejadgangen til etape 1 skulle ske via Chr.
Winthers Vej.

 

I anmodningen fra grundejer fremsættes der ønske om at opdele den sidste etape af området i 2 etaper af økonomiske
årsager, og der ansøges i forlængelse heraf alene om igangsættelse af en lokalplan for en del af området for etape 2.
Administrationen vurderer, at dette ønske ikke kan imødekommes med henvisning til den tidligere udvalgsbeslutning.



 

Området
Lokalplanområdet ligger på matr. nr. 8a, Ll. Næstved Herlufsholm, øst for Vestre Ringvej, syd for Fællesejevej og nord
for Lokalplan 082 for Klosterlunden etape 1. Området anvendes i dag som landbrugsjord og har et areal på ca. 140.000
m2.

 

Formål
Lokalplanen vil, som den sidste etape af 2, give mulighed for en realisering af boligområdet Klosterlunden. Lokalplanens
formål er at skabe et større sammenhængende boligområde, som en naturlig byafrunding af den vestlige del af Næstved,
syd for Klosterskoven og Fællesejevej.

 

Lokalplanen vil videreføre principperne i "Lokalplan 082 for et boligområde nord for Halfdan Rasmussens Vej" med
hensyn til relativt frie rammer for bebyggelsens udformning og materialer. Lokalplanen skal derudover følge Lokalplan
082's strukturelle principper i forhold til arealdisponering, sti- og vejforløb og udstykningsmønster. Boligområdet vil
bestå af ca. 100 udstykninger til parcelhusbebyggelse med mulighed for dobbelthuse samt rækkehusbebyggelse.

 

Eksisterende planforhold
Området er i Kommuneplan 2017 udlagt til boligformål, ramme nr. 1.4 B54.1 med mulighed for bebyggelse i 2 etager og
en bebyggelsesprocent på 30-40% for henholdsvis åben-lav og tæt-lav bebyggelse.

 

Vejadgang
Administrationen har vurderet forskellige løsningsforslag til vejadgang til lokalplanområdet. Administrationen har
ligeledes modtaget ønsker om vejadgang fra grundejer samt forslag fra Lille Næstved Lokalråd.

 

Ønsker fra grundejer
Administrationen og grundejer har drøftet vejadgang fra Fællesejevej. Denne løsning forudsætter indgåelse af en frivillig
udbygningsaftale vedr. udgifter til vejudlæg, opgradering og udbygning. Grundejer har ikke været interesseret i denne
løsning.

Grundejer ønsker vejadgang fra Chr. Winthers Vej, som en fortsættelse af den eksisterende vejadgang til området for
lokalplan 082.

 

Forslag fra Lille Næstved Lokalråd
Lokalrådet har henvendt sig til administrationen med tre prioriterede ønsker til trafikafviklingen:

 

Prioritet 1

Vejadgang fra Slagelsevej ved anlæg af ny vej. Opretholdelse af vejadgang fra Chr. Winthers Vej.

 

Prioritet 2

Vejadgang fra Fællesejevej, som opgraderes. Opretholdelse af vejadgang fra Chr. Winthers Vej.

 

Prioritet 3



Vejadgang fra Chr. Winthers Vej.

 

Lokalrådet for Lille Næstveds forslag til fremtidig trafikafvikling kan ses i bilag 3.

 

Administrationens bemærkning

Da der ikke er afsat midler til en alternativ vejadgang, og da Chr. Winthers Vej vurderes at kunne klare mertrafikken,
indstilles denne løsning af administrationen.

 

Særligt fokus i den videre planlægning
Udarbejdelse af forslaget til lokalplanen vil især fokusere på at:

skabe en plan, der viderefører principperne og strukturen fra Lokalplan 082.
sikre optimale muligheder for regnvandshåndtering, både nu og i fremtiden.
skabe terrænregulerende bestemmelser, der sikrer en boligbebyggelse i harmoni med det eksisterende terræn.

 

Den videre proces

Såfremt pkt. 1 i indstillingen godkendes, udarbejdes forslag til lokalplan som forelægges Plan- og Erhvervsudvalget til
godkendelse med henblik på offentlig høring, forventeligt i midten af 2019.

 

Lovgrundlag
Lov om planlægning (planloven)

Bilag

Bilag 1: Anmodning om igangsættelse af lokalplan

Bilag 2: Tidligere beslutning i Plan- og Ejendomsudvalget d. 9. januar 2017

Bilag 3: Lokalrådet for Lille Næstveds prioriterede forslag for fremtidig trafikafvikling



Punkt 4: Beslutning om godkendelse af lokalplanforslag 093 for
solcelleanlæg øst for Blangslev

01.02.05-P16-69-17

Resume

Politisk behandling

Plan- og Erhvervsudvalget (anbefaler pkt. 1 og 2, godkender pkt. 3), 14.01.2019

Økonomiudvalget (udtaler sig), 21.01.2019

Byrådet (godkender pkt. 1 og 2), 29.01.2019

 

Forslag til Lokalplan 093 for solcelleanlæg øst for Blangslev (samt kommuneplantillæg nr. 7) fremlægges til godkendelse
med henblik på at blive sendt i 8 ugers offentlig høring. Lokalplanforslaget skal gøre det muligt at opføre et 67 ha stort
solenergianlæg.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at:

1. Lokalplanforslaget og tilhørende kommuneplantillæg godkendes
2. Lokalplanforslaget sendes i offentlig høring i 8 uger fra den 1. februar 2019 til den 1. april 2019
3. Der afholdes et borgermøde 25. februar 2019, kl. 16.30-18.00, i Tappernøje Forsamlingshus

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Ad 1: Anbefales

Ad 2: Anbefales

Ad 3: Borgermødet søges flyttet til 21. februar 2019 i Tappernøje forsamlingshus.

 

Kortmateriale tilknyttes referat  

Sagsfremstilling

Lokalplanområdet

Lokalplanområdet ligger ved Sneserevej øst for Blangslev og nord for Fårup. Området afgrænses af en eksisterende
transformerstation mod nord, men er ellers præget af åbne marker og levende hegn.

 

Arealet udgør 67 ha, som i dag er opdyrket landbrugsjord og er omfattet af landbrugspligt.

 

Indhold i lokalplanforslaget

Lokalplanen har til formål at give mulighed for opførelse af et solenergianlæg øst for Blangslev. Etableringen af store
solenergianlæg i det åbne land er i overensstemmelse med Næstved Kommunes mål om en reducering af CO2-



udledningen med 30% inden 2020 og 50% inden 2030 set i forhold til 2007-niveauet.  

 

Lokalplanområdet, er udpeget som velegnet til etablering af solcelleanlæg, idet området allerde idag, er præget af tekniske
elementer såsom en eksisterende transformerstation langs Sneserevej samt højspændingsledninger.

 

Lokalplanen giver mulighed for, at området anvendes til teknisk formål i form af solenergianlæg samt de dertil hørende
tekniske installationer, herunder transformerstation, transformere samt interne veje og afskærmende beplantning. Ophører
brugen af solenergianlægget, skal anlægget inkl. fundamenter, tekniske anlæg og installationer samt arbejdsarealer og
veje, der alene anvendes til solenergianlægget, fjernes af grundejer inden et år efter, at driften er ophørt. Lokalplanens
område kan endvidere anvendes til afgræsning af dyr og tilhørende læskure. 

 

Better Energy har overtaget etableringen af solenergianlægget fra European Energy. Anlægget er indpasset i landskabet,
og vil kunne leve op til de foreslåede retningslinjer for solceller. Lokalplanen indeholder bestemmelser, der skal sikrer
følgende forhold:

 

Anlægget har en respektafstand på 100 m fra naboers primære bolig (hovedhus) og bygningens primære opholds-
og udkigsrum.
Der holdes en afstand på 20 m fra Sneserevejs vejmidte.
Indkørsel til anlægget vil blive placeret nær den eksisterende transformerstation.
Anlægget må maksimalt have en højde på 3 m over terræn for at minimere indbliksgener, genskær m.v.
Transformerhuse og læskure i forbindelse med dyrehold må maks have en højde på 3 m.
Panelerne antirefleksbehandles for at undgå genskærsgener.
Rammerne om solcellepanelerne skal være mat sorte, så de ikke træder frem eller giver genskær.
Hele anlægget omkranses af et beplantningsbælte med en bredde på min. 5 m.
Lokalplanen stiller udvidede krav til den afskærmende beplantning og skal sikre, at beplantningen efter 5 år har en
størrelse og dækkeevne, der kan skærme naboerne.
Anlægget indpasser sig i det eksisterende landskab, og terrænregulering finder kun sted lokalt med henblik på at
skabe et harmonisk anlæg, der står i lige rækker uden uønskede ”knæk”.
Afslutningen af anlægget mod kanten af arealet skal ske i klare geometriske linjer, så kanten ikke fremstår flosset.
Udsparinger i anlægget skal gøres i klare geometriske linjer for at opretholde et harmonisk anlæg.

 

Administrationen har i samarbejde med bygherres rådgiver (Geopartner) udarbejdet en lokalplan, som bestræber sig på at
tage så store hensyn som muligt til det eksisterende landskab. Terrænets forløb henover lokalplanområdet og de
tilstødende arealer bevirker, at solcelleanlægget ikke vil være synligt på lang afstand. Kombineret med et mindst 5 m
bredt beplantningsbælte vil anlægget ligge ”gemt” i de landskabelige elementer. På den måde sikrer lokalplanen, at
området forsat vil fremstå naturskønt. Det er derfor også en forudsætning for ibrugtagning, at bygherre har etableret
beplantningsbæltet.

 

Det 5 m brede bælte kan, foruden afskærmning, bidrage til det eksisterende dyreliv. Desuden vurderes det at have en
positiv indvirkning på flora og fauna, at områdets anvendelse ændres fra landbrugsjord til eng eller afgræsningsmarker.
Det vurderes, at den nedbragte udledning af kvælstof ligeledes vil have en positiv effekt på kvaliteten af de to §3-
beskyttede søer, som findes inden for lokalplanområdet. Af sikkerhedsmæssige hensyn indhegnes området med trådhegn.
Hegnet føres ikke helt til terræn, men monteres ca. 15 cm over terræn, så mindre vildt kan passere gennem anlægget.  

 

Lokalplanforslagets forhold til kommuneplanen

Lokalplanforslaget er ikke i overensstemmelse med Kommuneplan 2017. Derfor fremlægges der samtidig forslag til
Kommuneplantillæg nr. 7 med ændrede rammebestemmelser, idet området i dag ikke er rammebestemt jf. bilag 2.



 

Offentlig høring

Administrationen indstiller, at lokalplanforslaget sendes i 8 ugers offentlig høring i perioden 1. februar 2019 til den 1.
april 2019, i henhold til planlovens §23a, stk. 5. Samtidig indstilles det, at der afholdes borgermøde den 25. februar 2019,
kl. 16.30-18.00, i Tappernøje Forsamlingshus, Smidstrupvej 2, 4733 Tappernøje.  

 

Lovgrundlag

Lov om planlægning (blandt andet §15, stk. 4)

Bilag

Bilag 1: Forslag til Lokalplan 093 for solcelleanlæg øst for Blangslev

Bilag 2: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 7

Kortbilag 3 - Fremtidige forhold

Bilag til sag 4 - lokalplanforslag 093



Punkt 5: Beslutning om prioritering af aktuelle lokalplaner

01.02.05-P15-1-07

Resume

Politisk behandling

Plan- og Erhvervsudvalget (godkender), 14.01.2019

Orientering om status for aktuelle lokalplaner samt beslutning om prioritering heraf.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at den foreslåede prioritering af lokalplaner godkendes jf. bilag 1.

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Godkendt 

Sagsfremstilling

Alle igangværende lokalplaner samt ønsker om udarbejdelse af nye lokalplaner er prioriteret som 1, 2 eller 3.

 

Prioritering 1 er de lokalplaner, der aktuelt arbejdes med.

 

Prioritering 2 er de lokalplaner, der tages fat på, så snart en prioritering 1-lokalplan er færdig, mens prioritering 3 er de
lokalplaner, der venter.

 

Ændringer foretaget siden sidste Plan- og Erhvervsudvalgsmøde:

  

Lokalplan 093 for solcelleanlæg v. Blangslev/Fårup - Forelægges PEU som forslag, januar 2019.

 

Lokalplan 080 for et område til center- og erhvervsformål nord for Køgevej - Forventes forelagt PEU til endelig
vedtagelse i februar 2019.

 

Lokalplan 073 for Næstved Golfklub - Spørgsmål om telemast sendt i fornyet høring i 2 uger - Forelægges på PEU
i februar 2019.

 

Lokalplan 100 for Rådmandshaven - Forventes forelagt PEU som forslag medio 2019.

 

Lokalplan 084 Rammelokalplan for Stenlængegårdsområdet - Forventes forelagt PEU som forslag medio 2019.



 

Lokalplan for Klosterlunden II - Forelægges PEU til principgodkendelse den 14.01.2019, og flyttes til prioritering
2.

 

Lokalplan 083 for vandkulturhus - Udgår af listen

 

Lokalplan for Leif Panduros Vej og Tove Ditlevsens Vej - Udgår af listen

Bilag

Bilag 1: Lokalplaner 2018-2019



Punkt 6: Orientering om konsolidering af turismefremmeindsats

24.10.00-P17-1-18

Resume

Politisk behandling

Plan- og Erhvervsudvalget (til efterretning), 14.01.2019

 

Som følge af forenklingen af erhvervsfremmesystemet, herunder også turismefremmesystemet, har regeringen og KL med
økonomiaftalen for 2019 besluttet, at den kommunale turismefremmeindsats skal konsolideres i 15-25 tværkommunale
destinationsselskaber. Derudover har regeringen besluttet, at destinationsselskaberne i 2019 kan ansøge om
udviklingsmidler i destinationsudviklingspuljen under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Plan- og Erhvervsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Til efterretning 

Sagsfremstilling

Et af hovedområderne i reformen af erhvervsfremmesystemet er stærkere destinationer og bedre sammenhæng i
turismefremmeindsatsen mellem de større offentlige turismeaktører. På den baggrund er det besluttet, at den kommunale
turismefremmeindsats skal konsolideres i tværkommunale destinationsselskaber, og der skal øremærkes
turismeprojektmidler under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

 

Regeringen og KL har med Økonomiaftalen for 2019 besluttet, at konsolideringen med udgangen af 2020 skal resultere i,
at den lokale turismefremme varetages af 15-25 destinationsselskaber – frem for som i dag ca. 75-80 lokale aktører. Dette
betyder, at turismefremmeindsats i højere grad sker i samarbejde mellem flere kommuner, så kommunerne sammen kan
løfte deres centrale rolle i forhold til udvikling af stærke og attraktive destinationer i Danmark. Destinationsselskaberne
skal således have kritisk masse til at løfte opgaverne på tværs i naturlige geografiske destinationer, hvilket ofte vil kræve
et tværkommunalt samarbejde.

 

Regeringen og KL er blevet enige om følgende fem hensyn, der kan være retningsgivende for konsolideringen:

 

1. Sammenhængende geografi
2. Kritisk masse af turister (have et vist minimumsniveau af kommercielle overnatninger og/eller samlet

turismeomsætning)
3. Kommunal basisfinansiering
4. Ansvar for den lokale turismefremmeindsats
5. Specialiserede kompetencer

 

Fra 2019 kan destinationsselskaberne ansøge om udviklingsmidler, herunder også til organisations- eller strategiudvikling
det første år i destinationsudviklingspuljen under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. De fem ovenstående hensyn



udstikker rammen for, om destinationsselskaberne kan komme betragtning til udviklingsmidlerne.

 

Næstved Kommune indgår i dag i destinationsselskabet VisitSydsjælland-Møn med Faxe Kommune, Stevns Kommune og
Vordingborg Kommune. VisitSydsjælland-Møn udgør det strategiske grundlag for turismeudvikling og turismefremme i
destinationen SydkystDanmark. De varetager den overordnede markedsføring af SydkystDanmark samt understøtter
områdets 57 turistinformationer. VisitSydsjælland-Møns konstruktion opfylder allerede i dag de fem ovenstående hensyn,
hvorfor VisitSydsjælland-Møn har mulighed for at søge midler fra destinationsudviklingspuljen for 2019. Derudover vil
den nye aftale ikke have andre konsekvenser for VisitSydsjælland-Møns nuværende arbejde.

 

Af omkringliggende destinationsselskaber findes VisitVestsjælland A/S, som dækker Kalundborg Kommune, Slagelse
Kommune og Sorø Kommune, Visit Lolland-Falster A/S, som dækker Gulborgsund Kommune og Lolland Kommune
samt Visit Odsherred.

 

KL vil være i løbende dialog med kommunerne om, hvilke samarbejdskonstellationer, der kan arbejdes med på tværs af
kommunerne og med hvilket tidsperspektiv for at sikre, at målet om 15-25 destinationsselskaber nås inden udgangen af
2020.



Punkt 7: Sager til efterretning/orientering

00.01.00-A26-20-17

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Ad A: Til efterretning

Ad B: Til efterretning

Ad C: Til efterretning

Ad D: Til efterretning

Sagsfremstilling

A: Lokomotivværksted ved Fladsågård

 

B: Råstofplan

 

C: Næstved Storcenter

 

D: Vindmøller, Sparresholm



Punkt 8: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-A26-20-17

Beslutning

Plan- og Erhvervsudvalget, 14.01.2019

Githa Nelander var fraværende

Næste møde flyttes til Maglemølle 31 (Ressource City)
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